MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS a Senhora KELLY
CRISTINA DO NASCIMENTO VIEGAS.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe no Art.142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda o devido registro nos
anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária, a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS a Senhora KELLY CRISTINA DO NASCIMENTO VIEGAS.

Fundamenta-se a presente Moção de Aplausos  ante a necessidade em homenagear a Sra.  Kelly
Cristina do Nascimento Viegas,  Presidente  da  Associação de  Amigos  do Autista  (AMA),  em
reconhecimento por  seus  serviços  prestados contribuindo com o desenvolvimento da cidade de
Cuiabá-MT, que nos inspira todos os dias.

A homenageada através da AMA atua na promoção e inclusão social de crianças autistas, bem como
oferece suporte psicológico e auxílio para os familiares que possuem dificuldade de acesso aos
tratamentos e terapias necessárias.

Sua luta pelos direitos e interesses dos autistas e seus familiares é diária, sua liderança é inspiradora e
motiva os membros da sociedade a se envolverem mais ativamente por inclusão e melhor qualidade de
vida aos seus assistidos.

Por isso a fim de que fique registrado nos anais deste poder legislativo, solicito a aprovação da
presente moção de aplausos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de abril de 2023.

Eleus Amorim - CIDADANIA

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350031003100380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350031003100380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-25T12:21:42-0400